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Kohde  
 

Härkähaka puisto sijaitsee Munkkiniemen (30) kaupunginosassa, osa-alueella Van-
ha Munkkiniemi. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 11901 VP/s mer-
kinnällä asemakaavahistoriallisesti ja puutarhataiteellisesti arvokas puisto. Suunnit-
telualue on esitetty piirustuksessa VIO6614/1. 

 
 Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.  
 
Lähtökohdat 

 
Härkähaka-puisto rajautuu etelässä Tammitiehen, lounaassa Saunalahdentiehen ja 
lännessä Kaartintorpantiehen. Pohjois- ja itäpuolelta puisto rajautuu rivi- ja pientalo-
jen tontteihin. Puisto kuuluu Puistikko 1660:n ja Gert Skytten puiston kanssa kau-
punkikuvallisesti merkittävään viheraluekokonaisuuteen, joka sijaitsee Munkkinie-
men kartanon entisillä mailla. Härkähaka-puistosta ja Puistikko 1660:stä on tehty 
ympäristöhistoriallinen selvitys ja kehittämisperiaatteet vuonna 2025. Puistosta on 
tehty myös puuston kuntoarvio. 
 
Härkähaka on puutarhataiteellisesti arvokas puisto, joka edustaa 1950-luvun suun-
nitteluihanteita. Alkuperäinen sommitelma ja keskeiset tyylipiirteet ovat säilyneet lä-
hes muuttumattomina. Puiston suunnittelusta on vastannut todennäköisesti kau-
punginpuutarhuri Jonne Törmä. Härkähaka on vehreä ja viihtyisä oleskelualue, jota 
käyttävät erityisesti lähialueen asukkaat. 
 
Puiston on pinta-alaltaan n. 8 118 m2.  



Kaupunkiympäristön toimiala 2 (3) 
Maankäyttö- ja kaupunkirakenne 
Ma402-20_Puistosuunnitelman_selostus.doc 

   
                                                             PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS   - LUONNOS 
  

 

 

 
 
Puistosommitelman keskeisinä aiheina ovat vesiallas ja sitä ympäröivä suoraviivai-
nen käytäväsommitelma. Vesiallas on nykyisin pahoin rehevöitynyt, eikä suihkuläh-
de ole toiminnassa. Puistokäytävät ovat kivituhkapäällysteisiä, ja niiden reunat ovat 
paikoin epämääräiset ja osittain nurmettuneet. Alkuperäiset liuskekivipolut ovat ajan 
myötä kadonneet. 
 
Puiston kasvillisuus on historiallisesti kerrostunutta, ja suuri osa 1950-luvun suunni-
telman mukaisesta puuvartisesta lajistosta on säilynyt. Kasvillisuuden nuorinta ker-
rostumaa ovat vuonna 2014 istutetut Mustilan taimihankkeen taimet. Puiston keski-
osa on avointa nurmialuetta. 
 
Alkuperäiset perennapenkit ovat vuosien varrella hiipuneet, ja kasvilajisto on osit-
tain muuttunut. Vesialtaan vieressä kasvaa osittain kaatunut kookas jalava, joka on 
ollut suosittu lasten kiipeilypuu. 
Puiston alkuvaiheessa käytössä oli Göteborg‑mallisia penkkejä, mutta ne on sit-
temmin korvattu koivunjalkapenkeillä. Nykyisin puistossa on Viktor‑valaisimet, jotka 
on vaihdettu 2000‑luvulla alkuperäisten valaisintyyppien tilalle. Puisto sijaitsee ala-
valla laaksoalueella, ja sen alin kohta on ympäröivää maastoa lähes kolme metriä 
alempana. 

 
Suunnitelman sisältö 
 

Suunnitelman tavoitteena on säilyttää ja turvata puiston kulttuurihistorialliset ja mai-
semalliset arvot sekä vaalia alueen ominaispiirteitä. Puisto kunnostetaan alkuperäi-
sen ja toteutetun puistosuunnitelman periaatteiden mukaisesti. 

 
Puiston keskiosa säilytetään nurmipintaisena, avoimena ja vapaana tilana, jotta nä-
kymät ja oleskelumahdollisuudet säilyvät. Suoraviivainen käytäväsommitelma pide-
tään ennallaan. Vesiallas kunnostetaan luonnon monimuotoisuus huomioiden. 
Liuskekivikäytävät vesialtaan äärellä sekä pohjoisen perennaryhmän vieressä pa-
lautetaan. Perennaryhmät kunnostetaan alkuperäisen suunnitelman mukaisiksi. 
Pohjoisosan suuret maakivet, jotka eivät kuulu alkuperäiseen suunnitelmaan, pois-
tetaan. 

 
Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet 

  
Puistokäytävät ennallistetaan kivituhkapintaisina, ja kadonneet liuskekivipolut pa-
lautetaan. 1950‑luvulla toteutetun kasvillisuussommitelman istutusaiheet ja lajisto 
säilytetään ja niitä täydennetään. Puiston avoimet alueet pidetään jatkossakin nur-
mipintaisina. Puiston itä- ja pohjoisreunan ruohovartista kasvillisuutta kehitetään 
monilajisemmaksi ja kerroksellisemmaksi. Perennaryhmät ennallistetaan alkuperäi-
siä, tai vastaavia lajeja käyttäen. 
 
Altaan vieressä kasvava halava säilytetään alueen maamerkkinä, ja puuta hoide-
taan sen kunto ja turvallisuus huomioiden. Muutamia huonokuntoisia puita poiste-
taan ja korvataan alkuperäisillä lajeilla. Penkit vaihdetaan 1950‑luvun tyyliä vastaa-
vaan malliin, ja niiden alustat pinnoitetaan liuskekiveyksellä. 
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Luontoarvot 
 

Suunnittelualueella ja sen välittömässä läheisyydessä ei ole havaittu liito-oravia tai 
muita direktiivilajeja.  

 
Valaistus 
 

Puiston valaisimet uusitaan vastaamaan alkuperäisen suunnitelman tyyliä. 
 

Tasaus ja kuivatus 
 
Härkähaan tasaus noudattelee pääosin nykyisiä tasauksia. Puiston pinta noudattaa 
kuivatuksen kannalta nykyistä, jossa pintavedet ohjataan altaan suuntaan. Altaa-
seen johtuvien pintavesien hallinnassa otetaan huomioon hulevesialtaan rehevöi-
tymisen ehkäisy. 
 

Esteettömyys 
 

Härkähaan suunnitelmaratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoite-
tason. 
 

Kunnossapitoluokka 
 
Kunnossapitoluokka puistossa on R3. 

 
 
 
 


